d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 9989
Fecha de la Gaceta: 07/05/1946
Norma: DECRETO

NUumero de Norma: 408
Fecha de la Norma: 27/04/1946

Autoridad: MINISTERIO DE AGRICULTURA,
COMERCIO E INDUSTRIAS

Vigencia: DESDE SU SANCION

POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA PESCA DE CARNADA POR NAVES DE ALTO BORDO EN LAS
AGUAS MARITIMAS DE LA REPUBLICA, LITORAL DEL PACIFICO, Y SE DEROGAN LOS DECRETOS N°
68 DE 1934 QUE ADICIONA EL N° 119 DE 1933, Y EL N° 6 DE 1938.

(ol ie1d El referido Decreto, sefiala las reglamentaciones a seguir para la pesca con carnada dentro de la Republica.
io: Sefiala la obligacion de tener una patente para dedicarse comercialmente a dicha pesca, los requisitos para
obtener la misma, el valor de los impuestos, las sanciones que seran aplicadas a quiénes violenten esta
norma y demas disposiciones relativas a dicho tipo de pesca. TEMAS RELACIONADOS: PESCA,
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS, DECRETO, NAVES, PESCA CON CARNADA, MINISTERIO
DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS.

Temas Relacionados

DECRETO

MINISTERIO DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

NAVES

PESCA

PESCA CON CARNADA

Referencias

DECRETO 408

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

DECRETO 408

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No. de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 07:02:02
Péagina: 1/2




DECRETO

Norma
330

Norma
07/06/1952

Gaceta
11827

Gaceta
11/07/1952

DEROGADO
POR

La presente norma ha sido derogada por el
Decreto No. 330 de 7 de junio de 1952.

DECRETO

216

27/10/1951

11644

26/11/1951

DEROGADO
POR

Este Decreto fue derogado por el Decreto
namero 216 de 27 de octubre de 1951.

DECRETO

108

18/01/1950

11126

23/02/1950

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 4, 6 y 10 del mencionado Decreto
fueron modificados por el Decreto nimero 108
de 18 de enero de 1950.

DECRETO

6

13/01/1949

10802

22/01/1949

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Decreto 6 de 13 de enero de 1949, modifica el
articulo 2 y deroga el articulo 7 de éste Decreto.

DECRETO

564

03/08/1948

10677

19/08/1948

REFORMAD
O PARCIALM
ENTE POR

La mencionada Norma es reformada en su
Articulo 1, por el Decreto No. 564, de 3 de
Agorto de 1948.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

DECRETO |[6 10/01/1938 7703 12/01/1938 [IDEROGA Este Decreto derog6 el Decreto nimero 6 de 10
de enero de 1938.

DECRETO |68 20/08/1934 16878 21/08/1934 |DEROGA El Decreto N° 68 de 20 de Agosto de 1934 fue
derogado por la presente norma.

DECRETO [119 04/08/1933 |6626 07/08/1933 |ADICIONA Por medio del presente Decreto se adiciona el
Decreto NA2 119 de 4 de Agosto de 1933.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 07:02:02
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

