

Datos Generales

Gaceta N°:	9989
Fecha de la Gaceta:	07/05/1946
Norma:	DECRETO
Número de Norma:	408
Fecha de la Norma:	27/04/1946
Autoridad:	MINISTERIO DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS
Vigencia:	DESDE SU SANCION

Título:	POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA PESCA DE CARNADA POR NAVES DE ALTO BORDO EN LAS AGUAS MARITIMAS DE LA REPUBLICA, LITORAL DEL PACIFICO, Y SE DEROGAN LOS DECRETOS N° 68 DE 1934 QUE ADICIONA EL N° 119 DE 1933, Y EL N° 6 DE 1938.
Comentario:	El referido Decreto, señala las reglamentaciones a seguir para la pesca con carnada dentro de la República. Señala la obligación de tener una patente para dedicarse comercialmente a dicha pesca, los requisitos para obtener la misma, el valor de los impuestos, las sanciones que serán aplicadas a quiénes violenten esta norma y demás disposiciones relativas a dicho tipo de pesca. TEMAS RELACIONADOS: PESCA, MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS, DECRETO, NAVES, PESCA CON CARNADA, MINISTERIO DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS.

Temas Relacionados

DECRETO
MINISTERIO DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS
NAVES
PESCA
PESCA CON CARNADA

Referencias

DECRETO 408						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO 408						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
DECRETO	330	07/06/1952	11827	11/07/1952	DEROGADO POR	La presente norma ha sido derogada por el Decreto No. 330 de 7 de junio de 1952.
DECRETO	216	27/10/1951	11644	26/11/1951	DEROGADO POR	Este Decreto fue derogado por el Decreto número 216 de 27 de octubre de 1951.
DECRETO	108	18/01/1950	11126	23/02/1950	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	Los Artículos 4, 6 y 10 del mencionado Decreto fueron modificados por el Decreto número 108 de 18 de enero de 1950.
DECRETO	6	13/01/1949	10802	22/01/1949	DEROGADO Y MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	El Decreto 6 de 13 de enero de 1949, modifica el artículo 2 y deroga el artículo 7 de éste Decreto.
DECRETO	564	03/08/1948	10677	19/08/1948	REFORMAD O PARCIALM ENTE POR	La mencionada Norma es reformada en su Artículo 1, por el Decreto No. 564, de 3 de Agosto de 1948.

DECRETO 408

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	6	10/01/1938	7703	12/01/1938	DEROGA	Este Decreto derogó el Decreto número 6 de 10 de enero de 1938.
DECRETO	68	20/08/1934	6878	21/08/1934	DEROGA	El Decreto N° 68 de 20 de Agosto de 1934 fue derogado por la presente norma.
DECRETO	119	04/08/1933	6626	07/08/1933	ADICIONA	Por medio del presente Decreto se adiciona el Decreto N° 119 de 4 de Agosto de 1933.

Jurisprudencia Constitucional
